
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 28.04.2018         № 254-о   

 

Об окончании срока трудовых договоров 

 

 

В целях реализации кадровой политики университета                                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Довести до сведения трудового коллектива списки работников,  у которых 

истекает срок действия трудового договора:  

- 31.01.2019 (Приложение 1); 

- 31.08.2019 (Приложение 2). 

2. Заведующим кафедрами ознакомить с настоящим приказом под роспись 

работников кафедр из числа ППС, у которых заканчивается срок действия 

трудового договора.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

УОКО Башкирцеву С.А. 

 

 

И.о. ректора                С.В. Юшко 

 

 



Соответствует оригиналу 

 

ЛИСТ  ВИЗИРОВАНИЯ  

к приказу об окончании срока трудовых договоров 

 

 

 

Проректор по УР                          А.В. Бурмистров  

___________________  

 

Директор по развитию            А.В. Артемьев 

___________________ 

 

Начальник УОКО                С.А. Башкирцева 

___________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Михайлова 

231 42 04 

 

 



Соответствует оригиналу 

 
Приложение 1 

                 к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

               от 28.04.2018 № 254-о  

 

 

СПИСОК сотрудников с окончанием срока трудового договора 31.01.2019 

 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ягьяева Ленура Тахировна АССОИ старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

2 Волкова Мария Михайловна АССОИ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

3 Валеев Марат Юнусович АССОИ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

4 Галеев Эльдар Рафаилович АТПП НХТИ  доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,1 31.01.2019 

5 Бакеева Роза Фаридовна АХСМК профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

6 Михайлов Олег Васильевич АХСМК профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

7 Сафиуллина Альбина Хакимовна АрД ассистент штатный 0,2 31.01.2019 

8 Сафин Руслан Рушанович АрД заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

штатный 1 31.01.2019 

9 Шайхутдинова Айгуль Равилевна АрД доцент, к.н. штатный 0,95 31.01.2019 

10 Ипполитов Константин 

Геннадьевич 

БСМЭ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

11 Садыков Асадулла Хабибуллович ВТЭУ доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

12 Салимгареев Максим 

Владимирович 

ГД доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2019 

13 Суслова Раиса Анваровна ГД доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

14 Поливанов Ярослав Мстиславич ГД доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2019 

15 Яо Любовь Маркеловна ГМУС профессор, профессор, д.н. штатный 0,25 31.01.2019 

16 Бурганова Лариса Агдасовна ГМУС профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

17 Гатина Лейсан Ильясовна ГМУС доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

18 Каранаев Михаил Николаевич ГМУСМ НХТИ  доцент, к.н. штатный 0,9 31.01.2019 

19 Тулузакова Галина Петровна Дизайн доцент, к.н. штатный 0,7 31.01.2019 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

20 Яманова Резеда Рахимулловна Дизайн доцент штатный 0,25 31.01.2019 

21 Сафиуллина Мафрузия 

Нурулловна 

Дизайн доцент штатный 0,1 31.01.2019 

22 Габбасов Рустам Ансарович Дизайн доцент штатный 0,5 31.01.2019 

23 Зайцева Ольга Николаевна ИПМ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

24 Конова Альфия Ильдаровна ИЯПК ассистент штатный 0,25 31.01.2019 

25 Кузьмина Светлана 

Владимировна 

ИЯПК старший преподаватель внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

26 Шимановская Людмила 

Анатольевна 

ИЯПК старший преподаватель штатный 0,6 31.01.2019 

27 Галиева Надия Фаридовна ИЯПК ассистент, к.н. штатный 0,6 31.01.2019 

28 Ганачевская Марина Борисовна ИЯПК доцент, к.н. штатный 0,6 31.01.2019 

29 Соколов Николай Викторович КМУ доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

30 Максимов Тимур Валерьевич КМУ старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

31 Замалиева Лейла Анасовна КМУ ассистент внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

32 Тихонова Наталья Васильевна КОиО профессор, доцент, д.н. штатный 1 31.01.2019 

33 Христолюбова Валерия Игоревна КОиО ассистент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

34 Вдовина Светлана Владимировна КХ НХТИ  доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

35 Храпковский Григорий 

Менделеевич 

Катализ профессор, профессор, д.н. штатный 0,6 31.01.2019 

36 Гарипова Гульнара Расилевна ЛиУ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

37 Чистов Юрий Сергеевич МАХП ассистент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

38 Борисов Сергей Владимирович МВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

39 Островская Элла Наумовна МВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

40 Замалиев Анас Габбазович МВ старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

41 Каратаев Оскар Робиндарович МВ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

42 Дмитриев Михаил Евгеньевич МИД доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

43 Зинурова Раушания Ильшатовна МПД заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2019 

44 Семенов Георгий Виссарионович МПД профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

45 Токар Венера Марсовна МПД доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

46 Стрекалова Гузэль Рафаиловна МПД доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

47 Шекуров Константин Викторович МПД доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

48 Липатова Ирина Анатольевна МТ доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

49 Низамутдинова Гульназ 

Фаридовна 

МТ доцент, к.н. штатный 0,25 31.01.2019 

50 Файзуллина Резеда Басыровна МТ доцент, доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2019 

51 Хамитова Альбина Ильгизаровна НХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

52 Хуснетдинов Радик 

Маулитзянович 

ОДО доцент, к.н. штатный 0,65 31.01.2019 

53 Махоткин Алексей 

Феофилактович 

ОХЗ заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

штатный 0,25 31.01.2019 

54 Каралин Эрнест Александрович ОХТ профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

55 Елиманова Галина Геннадьевна ОХТ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

56 Абдулкашапова Флюра 

Абдулбаровна 

ПАХТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

57 Панкова Оксана Александровна ПАХТ ассистент штатный 1 31.01.2019 

58 Гарайшина Эльмира 

Гаптелахатовна 

ПАХТ НХТИ  доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

59 Зиннатуллина Гульнара 

Назифовна 

ПБ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

60 Ахмадуллина Фарида Юнусовна ПБТ старший преподаватель штатный 0,75 31.01.2019 

61 Жукова Вера Борисовна ПБТ старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

62 Тимербаева Альбина Леонидовна ПДМ ассистент штатный 0,35 31.01.2019 

63 Закиров Салават Равилевич ПДМ ассистент внешний 

совместитель 

0,15 31.01.2019 

64 Касимов Алмаз Мунирович ПДМ ассистент штатный 0,25 31.01.2019 

65 Саттарова Зульфия 

Гаптелахатовна 

ПДМ доцент, к.н. штатный 0,6 31.01.2019 

66 Игнатьева Гульнара Ильгизаровна ПДМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,35 31.01.2019 

67 Байгильдеева Екатерина Игоревна ПДМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

68 Ежков Владимир Олегович ПИМП профессор, д.н. внешний 0,25 31.01.2019 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

совместитель 

69 Ежкова Асия Мазетдиновна ПИМП профессор, д.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

70 Аверко-Антонович Елена 

Владимировна 

РКИ старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

71 Габдрахманова Полина 

Леонидовна 

РКИ ассистент штатный 1 31.01.2019 

72 Панфилова Евгения 

Владимировна 

РКИ ассистент штатный 1 31.01.2019 

73 Исаева Лариса Борисовна РКИ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

74 Федяева Римма Хабиповна СПК доцент, доцент, к.н. штатный 0,1 31.01.2019 

75 Лучшева Людмила Владимировна СПК доцент, доцент, к.н. штатный 0,6 31.01.2019 

76 Каштанова Ольга Владимировна СПК доцент, к.н. штатный 0,6 31.01.2019 

77 Мурзина Диляра Шамилевна СПК доцент, к.н. штатный 0,25 31.01.2019 

78 Сагеева Екатерина Равилевна СПК доцент, к.н. штатный 0,6 31.01.2019 

79 Курашова Наталия Михайловна СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,6 31.01.2019 

80 Соколова Марина Михайловна СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2019 

81 Абранина Татьяна Сергеевна СРПП доцент штатный 0,3 31.01.2019 

82 Гурьянова Татьяна Николаевна СРПП доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2019 

83 Мелихова Назиля Накиповна СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,83 31.01.2019 

84 Зарипова Ирина Ренатовна СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.01.2019 

85 Кельдышева Любовь Ильинична ТИПиКМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,8 31.01.2019 

86 Дмитричева Регина Ринатовна ТКМ ассистент внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2019 

87 Антонова Ирина Олеговна ТКМ ассистент штатный 0,3 31.01.2019 

88 Котляр Вячеслав Михайлович ТМСМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

89 Вейнов Виктор Павлович ТОМЛП доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

90 Сахабиева Эльвира Вильевна ТОМЛП доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

91 Мусин Рашид Загитович ТООНС доцент, доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2019 

92 Хайруллин Ирик Хафизович ТОТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,3 31.01.2019 

93 Лонщаков Олег Анатольевич ТОТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,7 31.01.2019 

94 Кимельблат Владимир ТПМ профессор, профессор, д.н. штатный 0,25 31.01.2019 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

Израилевич 

95 Исхаков Олег Абдулхамидович ТППК доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

96 Бударина Лариса Андреевна ТППКМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

97 Шишкина Нэлли Наримановна ТСК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

98 Абзалилова Лейсан Рахимовна ТСК профессор, к.н. внешний 

совместитель 

0,3 31.01.2019 

99 Петухов Александр 

Александрович 

ТСК профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

100 Черезова Елена Николаевна ТСК профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

101 Ибрагимов Марат Ансарович ТСК доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

102 Мадякин Владимир Федорович ТТХВ доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,4 31.01.2019 

103 Бекбулатов Ирек Гумарович ТТХВ доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

104 Сагдеев Айрат Адиевич ТФНТ НХТИ  заведующий кафедрой, 

доцент, к.н. 

внутренний 

совместитель 

0,2 31.01.2019 

105 Мухаметчина Наиля Усмановна ТФНТ НХТИ  доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.01.2019 

106 Чечеткина Ирина Игоревна ФИН доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

107 Шалагина Гульнара Эдуардовна ФИН доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

108 Павличенко Любовь Афанасьевна ФКХ старший преподаватель, к.н. штатный 1 31.01.2019 

109 Коноплева Алевтина 

Александровна 

ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.01.2019 

110 Зарипов Ренат Назипович ФУА декан, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

111 Кечаева Наталия Викторовна ФизВС старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

112 Питеркина Марина Валентиновна ФизВС старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

113 Ахметвалеева Эльмира 

Талгатовна 

ФизВС старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

114 Мекешкина-Абдуллина Елена 

Ильдаровна 

Физика доцент, доцент, к.н. штатный 0,3 31.01.2019 

115 Шарафутдинов Ринат Анварович Физика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

116 Темников Алексей Николаевич Физика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

117 Архипов Виктор Палладиевич Физика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 



Соответствует оригиналу 

№ 

п/п 
ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата  

планового 

увольнения 

118 Башкиров Владимир Николаевич ХТД заведующий кафедрой, 

профессор, д.н. 

штатный 1 31.01.2019 

119 Гильманова Татьяна Борисовна ХТОСА доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,5 31.01.2019 

120 Андреева Галина Владимировна ХТОСА старший преподаватель штатный 1 31.01.2019 

121 Юсупова Луиза Магдануровна ХТОСА профессор, профессор, д.н. штатный 1 31.01.2019 

122 Котова Нина Витальевна ХТПНГ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

123 Петров Сергей Михайлович ХТПНГ доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

124 Фахрутдинов Рево Зиганшинович ХТПНГ профессор, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

125 Казаков Юрий Михайлович ХТПЭ доцент, доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,3 31.01.2019 

126 Сайфетдинов Алмаз 

Габдулнурович 

ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

127 Акшинская Вероника Викторовна ХТТ ассистент внутренний 

совместитель 

0,1 31.01.2019 

128 Чекушкин Геннадий Никитович ХТТ профессор, доцент, к.н. штатный 0,2 31.01.2019 

129 Кушаева Эльмира Рашитовна ЭУ НХТИ  доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,1 31.01.2019 

130 Мухаметгалеев Танир Хамитевич ЭЭ доцент, доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.01.2019 

131 Ламберова Наталья 

Александровна 

Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.01.2019 

132 Уханова Регина Михайловна Экономика ассистент штатный 1 31.01.2019 

 

 

Начальник УОКО                С.А. Башкирцева 

 

 

 



Соответствует оригиналу 

 

 
Приложение 2 

                 к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

               от 28.04.2018 № 254-о  

 

 

 

СПИСОК сотрудников с окончанием срока трудового договора 31.08.2019 

 

 

№ п/п ФИО Подразделение Должность Вид приёма Ставка 

Дата 

планового 

увольнения 

1 Шустрова Марина Леонидовна АССОИ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

2 Чигвинцева Ильмира Ринатовна АССОИ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

3 Елизаров Виталий Викторович АТПП НХТИ  заведующий 

кафедрой, доцент, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

4 Иртуганова Эльмира Анверовна АХСМК доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,3 31.08.2019 

5 Денисова Яна Владимировна АХСМК доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

6 Лямина Лилия Вакифовна АрД ассистент штатный 0,25 31.08.2019 

7 Гараева Айгуль Фанисовна АрД ассистент внутренний 

совместитель 

0,2 31.08.2019 

8 Галяветдинов Нур Равилевич АрД доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

9 Салимгараева Регина Викторовна АрД доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

10 Гадельшина Галина Альбертовна БСМЭ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

11 Миндубаева Алсу Рафаэлевна ВМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

12 Никонова Наталия Владимировна ВМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

13 Гурьянова Генуте Брониславовна ВМ старший 

преподаватель 

штатный 0,2 31.08.2019 

14 Хуснутдинов Рашид Шайхиевич ВМ профессор, 

профессор, д.н. 

штатный 0,2 31.08.2019 



Соответствует оригиналу 

15 Булаев Станислав Анатольевич ВТЭУ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

16 Мушарова Венера Мирзаевна ГД доцент штатный 0,5 31.08.2019 

17 Натапова Наталья Валерьевна ГМУС доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

18 Корнилов Петр Анатольевич ГМУС доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

19 Соловарова Юлия Николаевна ГМУС доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

20 Александрова Ирина Валерьевна ГМУСМ НХТИ  доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

21 Антонова Анна Михайловна ГМУСМ НХТИ  доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

22 Халиуллина Миляуша Кутдусовна Дизайн старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

23 Хамматова Эльмира Айдаровна Дизайн доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

24 Кумпан Елена Васильевна Дизайн доцент, к.н. штатный 0,75 31.08.2019 

25 Шигабутдинова Любовь Фаатовна Дизайн доцент штатный 0,3 31.08.2019 

26 Нуруллин Марат Альбертович Дизайн доцент внешний 

совместитель 

0,1 31.08.2019 

27 Петрова Анна Владимировна Дизайн доцент штатный 0,55 31.08.2019 

28 Николаенко Гульшат Рустямовна Дизайн старший 

преподаватель, к.н. 

штатный 0,1 31.08.2019 

29 Плещинская Ирина Евгеньевна ИПМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

30 Старшинова Татьяна Александровна ИПП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

31 Кайбияйнен Алла Адольфовна ИПФМ доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,4 31.08.2019 

32 Захарова Ильсияр Нилевна ИСТ НХТИ  старший 

преподаватель 

штатный 0,5 31.08.2019 

33 Бурылина Галина Григорьевна ИХТ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

34 Фазуллина Алсу Асгатовна ИЭ ассистент внутренний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

35 Фатыхова Лилия Айдаровна ИЭ ассистент штатный 0,8 31.08.2019 

36 Ярошевский Аркадий Борисович ИЭ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

37 Савельев Сергей Николаевич ИЭ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

38 Шакиров Фаяз Фанилович ИЭ доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

39 Санатуллова Земфира Талгатовна ИЭ ассистент штатный 0,65 31.08.2019 

40 Хафизова Лейсан Юнусовна ИЯПК старший 

преподаватель 

штатный 0,25 31.08.2019 



Соответствует оригиналу 

41 Зубкова Гузель Ильгизовна ИЯПК старший 

преподаватель 

штатный 0,6 31.08.2019 

42 Тарасова Наталья Михайловна ИЯПК старший 

преподаватель 

штатный 0,6 31.08.2019 

43 Валеева Раушан Сириновна ИЯПК старший 

преподаватель 

штатный 0,6 31.08.2019 

44 Царева Екатерина Евгеньевна ИЯПК старший 

преподаватель 

штатный 0,6 31.08.2019 

45 Пашкеева Ирина Юрьевна ИЯПК доцент, к.н. штатный 0,6 31.08.2019 

46 Гиниятуллина Диана Равилевна ИЯПК старший 

преподаватель, к.н. 

штатный 0,6 31.08.2019 

47 Дулалаева Людмила Павловна ИЯПК старший 

преподаватель 

штатный 0,6 31.08.2019 

48 Ханнанова-Фахрутдинова Лилия 

Рафаилевна 

КОиО доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

49 Хузина Люция Минихатовна КОиО ассистент штатный 0,1 31.08.2019 

50 Шувалова Людмила Егоровна Кафедра 

математики 

НХТИ  

старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

51 Барсегян Наира Вартовна ЛиУ ассистент внутренний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

52 Вилохин Сергей Александрович МАХП доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

53 Галеев Айнур Дамирович МАХП доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

54 Борисов Владимир Михайлович МВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

55 Усманов Рустэм Абдрахманович МВ старший 

преподаватель 

штатный 0,25 31.08.2019 

56 Тертышный Геннадий Валерьевич МВ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

57 Шангареева Зиля Саетмухаметовна МПД профессор, д.н. штатный 0,5 31.08.2019 

58 Нуртдинов Равиль Мулланурович МПД доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

59 Сагитова Назира Салиховна МПД доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

60 Семенова Екатерина Юрьевна МТ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

61 Кадыров Рамиль Васильевич МТ старший 

преподаватель 

штатный 0,25 31.08.2019 



Соответствует оригиналу 

62 Зиятдинова Дамира Ринатовна МТ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

63 Мударисов Рафик Габдуллович МТ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

64 Нуруллина Гузель Нурислановна МТ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

65 Гришанова Ирина Александровна МТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

66 Мифтахова Нурия 

Шайхулисламовна 

НХ профессор, доцент, 

д.н. 

штатный 0,9 31.08.2019 

67 Быстрова Ольга Николаевна НХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,1 31.08.2019 

68 Бусыгина Тамара Евгеньевна НХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,1 31.08.2019 

69 Антонова Любовь Веньяминовна НХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,1 31.08.2019 

70 Рязапова Лилия Зиннатулловна ОДО заведующий 

кафедрой, доцент, 

к.н. 

внутренний 

совместитель 

0,2 31.08.2019 

71 Шагивалеев Альберт Аухатович ОПП доцент, к.н. штатный 0,3 31.08.2019 

72 Афанасьева Ольга Валерьевна ОПП доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

73 Харьков Виталий Викторович ОПП ассистент штатный 1 31.08.2019 

74 Багаутдинова Дагия Бакиевна ОХ доцент, к.н. штатный 0,1 31.08.2019 

75 Исмагилов Равиль Кутдусович ОХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2019 

76 Петров Владимир Иванович ОХЗ профессор, старший 

научный сотрудник, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

77 Лазарев Михаил Юрьевич ОХЗ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

78 Гайфуллин Анвар Ахметович ОХТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

79 Мирошкин Николай Петрович ОХТ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

80 Сосков Владимир Николаевич ПАХТ доцент, доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

81 Панков Андрей Олегович ПАХТ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

82 Никешин Виталий Викторович ПАХТ доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

83 Мануйко Галия Вагизовна ПАХТ доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

84 Дмитриева Оксана Сергеевна ПАХТ НХТИ  доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.08.2019 

85 Хасанова Валерия Карловна ПБ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

86 Вдовина Татьяна Владимировна ПБТ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 



Соответствует оригиналу 

87 Салина Альбина Айратовна ПБТ доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

88 Александровский Сергей 

Александрович 

ПБТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

89 Просвирников Дмитрий Богданович ПДМ доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2019 

90 Мусин Харис Гайнутдинович ПДМ профессор, доцент, 

д.н. 

внешний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

91 Зиатдинова Диляра Фариловна ПДМ профессор, доцент, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

92 Островская Алла Вадимовна ПНТВМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

93 Гарифуллина Альфия Раисовна ПНТВМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

94 Канарская Зося Альбертовна ПищБТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

95 Крыницкая Алла Юрьевна ПищБТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

96 Богатова Елена Николаевна РКИ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

97 Фархетдинова Гульназ Даутовна РКИ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

98 Рыжова Алина Альбертовна САУТП старший 

преподаватель 

внутренний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

99 Юртаева Наталья Ивановна СРПП доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.08.2019 

100 Кипрова Лилия Александровна ТИПиКМ доцент, старший 

научный сотрудник, 

к.н. 

штатный 0,5 31.08.2019 

101 Гришин Андрей Николаевич ТИПиКМ доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2019 

102 Михайлов Станислав Викторович ТИПиКМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

103 Казанская Людмила Ивановна ТИПиКМ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

104 Белобородова Оксана Игоревна ТИПиКМ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

105 Выборнов Сергей Андреевич ТИПиКМ доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,15 31.08.2019 

106 Алексеева Наталия Александровна ТИПиКМ ассистент, к.н. штатный 0,4 31.08.2019 

107 Гузаеров Азат Мавлютович ТКМ ассистент штатный 0,1 31.08.2019 

108 Эбель Анна Оттовна ТКС доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

109 Файзрахманов Рамиль Наилевич ТММП доцент, доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

110 Хрундин Дмитрий Викторович ТММП доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 



Соответствует оригиналу 

111 Ежкова Галина Олеговна ТММП заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

внутренний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

112 Якимов Олег Алексеевич ТММП профессор, 

профессор, д.н. 

внешний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

113 Яппаров Ильдар Ахтамович ТММП профессор, д.н. внешний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

114 Валеулов Камиль Гомарович ТММП ассистент штатный 0,5 31.08.2019 

115 Курбангалеев Артур Аскарович ТМСМ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

116 Разина Ирина Сергеевна ТОМЛП доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

117 Султанова Расимя Бакиевна ТООНС доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2019 

118 Рахматуллин Рафаэль Рафхатович ТООНС доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

119 Цивунина Ирина Валерьевна ТООНС доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

120 Медведева Чарна Борисовна ТООНС старший 

преподаватель 

штатный 0,25 31.08.2019 

121 Бурилов Александр Романович ТООНС профессор, 

профессор, д.н. 

внешний 

совместитель 

0,5 31.08.2019 

122 Дьяконов Владимир Германович ТОТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

123 Абзальдинов Хайдар Сафович ТПМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

124 Русанова Светлана Николаевна ТПМ доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

125 Шевцова Светлана Алексеевна ТПМ доцент, старший 

научный сотрудник, 

к.н. 

штатный 1 31.08.2019 

126 Гумеров Тимофей Юрьевич ТПП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

127 Китаевская Светлана Владимировна ТПП доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

128 Сайфутдинова Мария Вячеславовна ТППКМ ассистент внутренний 

совместитель 

0,3 31.08.2019 

129 Дебердеев Тимур Рустамович ТППКМ заведующий 

кафедрой, д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

130 Голованова Ксения Валерьевна ТСК ассистент штатный 1 31.08.2019 

131 Иванов Николай Борисович ТТХВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

132 Покалюхин Николай Алексеевич ТТХВ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

133 Назмиева Луиза Равилевна ТЭП доцент, доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 



Соответствует оригиналу 

134 Левашева Евгения Владимировна ФИН доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

135 Потапова Маргарита Валентиновна ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 0,25 31.08.2019 

136 Торсуев Дмитрий Михайлович ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

137 Кулагина Елена Михайловна ФКХ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

138 Васильев Андрей Александрович ФМОП декан, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

139 Гайфутдинов Айдар Наилович ФНО НХТИ  декан, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

140 Сироткин Александр Семенович ФПТ декан, профессор, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

141 Петров Владимир Анатольевич ФЭМИ декан, доцент, д.н. штатный 1 31.08.2019 

142 Говорков Алексей Николаевич ФизВС ассистент штатный 1 31.08.2019 

143 Хуснутдинова Расима Газизулловна ФизВС старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

144 Кузьмичев Владимир Дмитриевич ФизВС старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

145 Ибрагимов Ренат Рашидович ФизВС старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

146 Подъяпольский Николай Васильевич ФизВС старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

147 Петров Александр Владимирович ФизВС старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

148 Кузьмичева Дильбар Габдулловна ФизВС доцент штатный 1 31.08.2019 

149 Софронова Елена Михайловна ФизВС доцент штатный 1 31.08.2019 

150 Финогентова Лариса Анатольевна ФизВС доцент штатный 1 31.08.2019 

151 Зенуков Игорь Альбертович ФизВС заведующий 

кафедрой, доцент, 

к.н. 

штатный 0,9 31.08.2019 

152 Минкин Владимир Самуилович Физика профессор, 

профессор, д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

153 Нефедьев Евгений Сергеевич Физика заведующий 

кафедрой, профессор, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

154 Кошкина Лариса Юрьевна ХК доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

155 Бормусов Александр Александрович ХТ КФ  доцент, доцент, к.н. внешний 

совместитель 

0,39 31.08.2019 

156 Хузеев Марсель Валиевич ХТВМС профессор, 

профессор, д.н. 

штатный 0,9 31.08.2019 



Соответствует оригиналу 

157 Аверьянова Наталья Владимировна ХТВМС ассистент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

158 Мифтахова Наталья Ивановна ХТОВ НХТИ  старший 

преподаватель 

штатный 0,5 31.08.2019 

159 Старшов Михаил Иванович ХТОМ БФ  доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

160 Собачкина Тамара Николаевна ХТОСА доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

161 Китаева Людмила Анатольевна ХТПНГ доцент, к.н. внутренний 

совместитель 

0,25 31.08.2019 

162 Овчинникова Юлия Сергеевна ХТПНГ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

163 Хузаханов Рафаиль 

Мухаметсултанович 

ХТПЭ профессор, доцент, 

д.н. 

штатный 1 31.08.2019 

164 Хакимов Эрнст Ахметович ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,2 31.08.2019 

165 Приданцев Александр Сергеевич ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

166 Визгалов Сергей Владимирович ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

167 Ибраев Альфред Мясумович ХТТ доцент, доцент, к.н. штатный 0,75 31.08.2019 

168 Марвин Олег Борисович ЦДП доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

169 Никольская Татьяна Витальевна ЦДП доцент, к.н. штатный 0,5 31.08.2019 

170 Амирова Савия Султановна ЭТЭОП НХТИ  профессор, 

профессор, д.н. 

штатный 0,3 31.08.2019 

171 Фомин Никита Юрьевич ЭУ НХТИ  старший 

преподаватель 

штатный 0,85 31.08.2019 

172 Толмачева Аурелия Владимировна ЭЭ старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

173 Сафина Альбина Валерьевна Экономика доцент, доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

174 Горбач Людмила Анатольевна Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

175 Парфирьева Евгения Николаевна Экономика доцент, к.н. штатный 1 31.08.2019 

176 Галеева Алия Рифкатовна Экономика старший 

преподаватель 

штатный 1 31.08.2019 

 

 

 

Начальник УОКО                  С.А. Башкирцева 

 

 


